Endschalteranbauten SRBI
TOC Bookmark
Endschalteranbauten SRBI
Merkmale und Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Endschalteranbauten SRBI
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBI Endschalteranbau
002 Bauart
C2 Doppelsensor, kompakt
003 Sensorprinzip
N Näherungsschalter, induktiv
004 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
005 Elektrischer Ausgang 1
P PNP
006 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12x1, A-codiert
NEU
52021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endschalteranbauten SRBI
Datenblatt
• Kompaktes Gehäuse mit
M12 Stecker, A-codiert oder
Schraubklemme
• Direktmontage auf Schwenkan-
triebe nach VDI/VDE 3845
• Schaltausgang PNP
Allgemeine Technische Daten
Elektrischer Anschluss Eingang Stecker, M12x1, 4-polig Schraubklemme
Basierend auf Norm EN 60947-5-2, VDI/VDE 3845
Einbaulage beliebig
Bauform eckig
Produktgewicht 48 g 98 g
Elektrische Kenndaten
Elektrischer Anschluss Eingang Stecker, M12x1, 4-polig Schraubklemme
Messprinzip induktiv
Schaltausgang PNP
Schaltelementfunktion Schließer
Max. Schaltfrequenz 1000 Hz
Betriebsspannungsbereich DC 10 ... 30 V
Max. Ausgangsstrom DC 200 mA
Spannungsfall 2.5 V
Leerlaufstrom 22.5 mA
Reststrom 0 ... 0.5 mA
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Kurzschlussfestigkeit taktend
Anzeige/Bedienung
Elektrischer Anschluss Eingang Stecker, M12x1, 4-polig Schraubklemme
Betriebsbereitschaftsanzeige LED grün
Schaltzustandsanzeige LED gelb
Statusanzeige LED gelb = Schaltzustand Ventil, LED grün = Betriebsspannungsanzeige
Datenblatt
Technische Daten
NEU
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Endschalteranbauten SRBI
Datenblatt
Elektromechanik
Elektrischer Anschluss Eingang Stecker, M12x1, 4-polig Schraubklemme
Elektrischer Anschluss Ausgang – Schraubklemme
Kabeldurchmesser – 1.5 ... 2.5 mm
Anschliessbarer Leiter-Nennquer-
schnitt
– 0.2 ... 2.5 mm2
Kabelverschraubung – M20x1,5
Betriebs- und Umweltbedingungen

RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten
Abmessungen und Bestellangaben
H1 H2 H3 D1
@
D2
@
D3
@
D4
@
Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
[g]
33 28 8 40 21,6 19,6 14,3 24 8140396 SASF-S3-B-F-A20
43 38 18 40 21,6 19,6 14,3 26 8140397 SASF-S3-B-F-A30
Bestellangaben
Beschreibung Farbe Teile-Nr. Typ
Kabelverschraubungen NETC
M20x1,5 aus Polymer schwarz 4464895 NETC-P-M20
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Schutzbeschaltung Teile-Nr. Typ
[m]
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Endschalteranbauten mit AS-Interface
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,3 ja 3679771 NEBV-A1W3F-P-K-0.3-N-M12W3
nein 3579461 NEBV-A1W3-K-0.3-N-M12W3
0,6 ja 3679772 NEBV-A1W3F-P-K-0.6-N-M12W3
nein 3579462 NEBV-A1W3-K-0.6-N-M12W3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B, nach
Industriestandard 11 mm
0,3 ja 3679773 NEBV-B2W3F-P-K-0.3-N-M12W3
nein 3579463 NEBV-B2W3-K-0.3-N-M12W3
0,6 ja 3679774 NEBV-B2W3F-P-K-0.6-N-M12W3
nein 3579464 NEBV-B2W3-K-0.6-N-M12W3
Verbindungsleitungen NEBV für Ventilanschluss für Endschalteranbauten mit Schraubklemme
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form A,
EN 175301-803
0,6 nein 3579466 NEBV-A1W3-K-0.6-N-LE3
Dose gewinkelt, Anschlussbild Form B, nach
Industriestandard 11 mm
0,6 nein 3579468 NEBV-B2W3-K-0.6-N-LE3
Zubehör
Stellungsanzeigen SASF
Kabelverschraubungen NETC
Verbindungsleitungen NEBV